<sup>4</sup> Marsilius Ficinus, *Epist.*, lib. IV, Oratio de laudibus medicinae (*Opera*, vol. 1. Basileae, 1561, p. 759): “Philosophi Pythagorici atque Platonici, qui a Mercurio Trismegisto Philosophiae fonte manarunt, nihil aut inquiri, aut inveniri ab hominum mente ullo modo posse arbitrantur, absque eo principio a quo et ipsa mens, et ea insuper quae sint discenda proficiscuntur. Ideoque lumen esse voluerunt ad inspicienda omnia eundem ipsum Deum a quo perfecta sunt omnia”.

<sup>5</sup> Basílio Bessarion, *In calumniatorem Platonis* II, cap. 11 (ed. Venetiis: in aedibus Aldi et Andreae Soceri, 1516, ff. 31r-32v): “Scientia enim est cognitio certa, et immutabilis, quam habere in rebus quae sensu percipiuntur non possumus, sed decipi, falli, erare, ut Parmenides inquit, necesse est. Quemadmodum Plato, ea, quae semper sunt, nec unquam gignuntur mente, inquit, percipi posse, ac certa ratione cognosci. Contra vero, quae semper gignuntur nec unquam sunt, haec opinione cum sensu rationis experite comprehendendi”.

<sup>6</sup> Estêvão Teúpolo, *Academicarum contemplationum* III, cap. 10 (ed. 1590, p. 110): “<...> nisi enim anima per rationes ad Ideas elevetur, et cum mente iungatur; nec proprie scire, nec intelligere dicitur; sed solum recte, vel perperam opinari”.

<sup>7</sup> Gianfrancesco Pico, *Examen vanitatis* V, cap. 4 (ed. 1520, f. 140v-145v). Cf. tb. Giovanni Pico della Miradola Apologia (ed. *Opera omnia*, Basileae, 1557, p. 118 [= “De hominis dignitate” (ed. *Opera omnia*, Basileae, 1557, p. 325)]): “Adde quod in unaquaque família est aliquid insigne, quod non sit ei commune cum caeteris. <...> in Henrico (ut mihi visum est) semper sublime et venerandum”.

60 mentem. Lib. I *Retractionum* dicit: “imperitos disciplinarum vera nonnunquam de iis disciplinis respondere, quia praesens est eis quando id capere possunt, lumen rationis aeternae”<sup>8</sup>. I  
65 *Soliloquiorum* inquit: “intelligibilis est Deus, intelligibilia sunt et ista disciplinarum spectamina, tamen plurium differunt, nam terra visibilis est et lux, sed terra nisi luce illustrata videri non potest”<sup>9</sup>. Unde IOANNES GERSON, lib.  
70 *De oculo*, sententiam hanc Augustini esse fatetur<sup>10</sup>. HUGO, cap. 10 *Angeli-cae hierarchiae*, ait: “si imago videtur veritas non videtur; imago enim veritas non est”<sup>11</sup>.

75 Sed scholasticos afferamus. GREGORIUS, II *Sent.*, dist. 26, q. 1, concl. 1 de veritatibus moralibus cum Henrico est. Dicit enim quod sine gratia speciali non potest homo in statu naturae lapsae cognoscere aliquam veritatem moralem, quae ad  
80 vitae rectam institutionem aliquid valeat<sup>12</sup>. Idem habet CAPREOLUS in II, dist. 28, q. 1, concl. 1 exi<320a>- stimans eam esse divi Thomae